Mesa Directiva



"2006, Año del Bicentenario del natalicio del Benemérito de las Américas, Don Benito Juárez García"

Palacio Legislativo de San Lázaro, México, D. F., 26 de abril de 2006.

Siendo las 12:00 horas, con la presencia de la Dip. Marcela González Salas P., Presidenta de la Mesa Directiva, el Dip. Álvaro Elías Loredo, Vicepresidente, el Dip. Francisco Arroyo Vieyra, Vicepresidente, la Dip. Ma. Sara Rocha Medina, Secretaria, la Dip. Patricia Garduño Morales, Secretaria, el Dip. Marcos Morales Torres, Secretario, el Lic. Emilio Suárez Licona, Encargado de la Secretaría de Servicios Parlamentarios, la C. Elena Sánchez Algarín, Directora General de Proceso Legislativo, el Lic. Rubén Resillas Uribe, Director General de Apoyo Parlamentario y el Mtro. Cristián Alarcón Ojeda, Secretario Técnico de la Presidencia de la Mesa Directiva, dio inicio la reunión de trabajo de la Mesa Directiva.

- 1. Se dio lectura y fue aprobado, el Orden del Día de la reunión.
- 2. Se aprobó el acta correspondiente a la reunión de trabajo del 25 de abril de 2006.
- 3. Se realizó la revisión del Proyecto de Orden del Día de la Sesión Plenaria de la Cámara de Diputados del 26 de abril de 2006.
- 4. Se obsequiaron las solicitudes de la Junta de Coordinación Política, a efecto de que se otorgue el permiso de la Mesa Directiva para justificar las inasistencias de la diputada Claudia Ruiz Massieu Salinas, Presidenta de la Comisión de Justicia y Derechos Humanos y de diversos integrantes de la Comisión en comento (se anexa lista), a las sesiones del 18 y 19 de abril del presente año. De igual manera las inasistencias a la sesión del 25 del mismo mes, a partir de las 11:00 horas.

Por lo anterior, se instruyó a la Secretaría Técnica de la Mesa Directiva comunicar el Acuerdo a la Secretaría de la Mesa Directiva responsable del control de asistencias de las diputadas y diputados, para su correspondiente registro.

M

Mesa Directiva



"2006, Año del Bicentenario del natalicio del Benemérito de las Américas, Don Benito Juárez García"

- 5. Se acordó no obsequiar el permiso de la Mesa Directiva para justificar las inasistencias del diputado Salvador Martínez Della Rocca, Presidente de la Comisión de Educación Pública y Servicios Educativos y de diversos integrantes de la misma Comisión, a la sesión ordinaria del jueves 27 de abril del presente año.
 - Por lo anterior, se instruyó a la Secretaría Técnica de la Mesa Directiva comunicar el Acuerdo al diputado Salvador Martínez Della Rocca, Presidente de la Comisión de Educación Pública y Servicios Educativos.
- 6. Los integrantes de la Mesa Directiva acordaron devolver a comisiones los siguientes dictámenes:
 - 6.1. A la Comisión de Régimen, Reglamentos y Prácticas Parlamentarias, "Con proyecto de decreto por el que se expide el Reglamento de la Cámara de Diputados", en virtud de que no cumple con las normas de presentación señaladas en el artículo 88 del Reglamento para el Gobierno Interior del Congreso General de los Estados Unidos Mexicanos; ya que el dictamen en cometo cuenta con 10 votos aprobatorios, sin embargo para que exista Dictamen, es necesario que sea suscrito por la mayoría de los diputados que integran la Comisión.
 - 6.2. A la Comisión de Educación Pública y Servicios Educativos, "Con proyecto de decreto por el que se reforma la fracción X del artículo 7 de la Ley de Educación", lo anterior en virtud de que con fecha 8 de febrero de 2005, esta Cámara de Diputados aprobó el mismo dictamen, el cual fue remitido al Senado de la República para sus efectos constitucionales.
- 7. Se acordó el orden de actuación y participación de los CC. Secretarios para el Orden del Día de la Sesión Ordinaria de la Cámara de Diputados de esta fecha.



Mesa Directiva



"2006, Año del Bicentenario del natalicio del Benemérito de las Américas, Don Benito Juárez García"

No habiendo más asuntos que tratar, se dio por concluida la reunión de la Mesa Directiva.-----

Dip. Márcela González Salas P.

Presidenta

Ulfornal Dala

Dip. Heliodoro Díaz Escárraga Vicepresidente

Dip. Francisco Agustín Arroyo
Vieyra
Vicepresidente

Dip. Patricia Garduño Morales Secretaria

Dr. Guillermo Her Bélchez Secreta io General Dip. Alvaro Elias Loredo Vicepresidente

Dip. Ma. Sara Rocha Medina Secretaria

Dip. Marcos Morales Torres
Secretario